
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Новосибирское протезно-ортопедическое предприятие»

П Р И К А З

17.06.2013 № 34 и

г. Новосибирск

Об организации работы по противодействию коррупции

В соответствии с письмами Минтруда России от 10.06.2013 г. № 10-9/10/2-3192 и №10-  
9/10/2-3193, и в целях обеспечения проведения единой государственной политики в области 
противодействия коррупции в системе Минтруда России, руководствуясь положениями 
Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указом 
Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Для организации системной работы по противодействию коррупции в ФГУП 
«Новосибирское ПрОП» Минтруда России создать постоянно действующую комиссию в составе:

- председатель комиссии: заместитель директора по медицинской деятельности -  главный 
врач Цинкер B.C.

- члены комиссии - главный бухгалтер Засыпкина И.О.
заместитель директора по производству Каменев А.В. 
начальник хозяйственного отдела Доценко И.В. 
специалист по кадрам Сычева Е.В.

2. Комиссии до 20 июня 2013 года разработать и принять План мероприятий по 
противодействию коррупции в ФГУП «Новосибирское ПрОП» Минтруда России на 2013 -  2014 
годы.

3. Заместителям директора, главному бухгалтеру предприятия ежегодно до 30 апреля 
предоставлять директору ФГУП «Новосибирское ПрОП» Минтруда России сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за прошедший 
календарный год, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Заместителям директора, главному бухгалтеру предприятия до 30 июня 2013 года 
предоставить директору ФГУП «Новосибирское ПрОП» Минтруда России сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за прошедший 
календарный год, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2012 год.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.Е. Поскочин

Засыпкина Н.О.

Кисель С.И.

Директор 

С приказом 

Каменев А.В, 

Цинкер B.C. 

Доценко И.В

Исполнитель: Сычева Е.В. -  4202.


